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Ir tik labi sapņot par laimi,
Vēl jo labāk uz mūžu to gūt.
Šajā skaistajā Ziemassvētku naktī
Es jums novēlu laimīgiem būt! 

   Lai Ziemassvētku laikā izteiktie 
vārdi patiesi piepilda un silda ikkatras 
domas aizmetņus, mīlot savu dvēseli, 

sirdi un garu!
Lai viss iecerētais piepildās 

Jaunajā  – 2017.– gadā!
                                                

Inga, sekretāre

Dzīves šūpolēs
Visam ir divas puses – 
Izvēlies gaišo!
                /Elita Ābele/
 
Novēlu dzīvot mīlestībā, pazīt un iz-
prast sevi. Lai netrūkst gaišu domu, 
siltu smaidu un labu grāmatu! 

 Irēna, Sarkaņu bibliotēkas vadītāja

Kad tālo logu rūtīs māj sveces 
  liesmojums,
Kā dzirkstis iekrīt krūtīs silts svētku 
  starojums,
Zaļš egļu zars deg jautri ar svecēm 
  blāzmodams,
Prieks iekrīt sirdī kautri un dziesmās 
  šalko nams.
   K. Eliass

    Kad uz zaļa egļu zara šūpojas Zie-
massvētku brīnums un gaiss reibino-
ši smaržo pēc  piparkūkām, ikvienu 
pārņem miera, mīlestības un padarīta 
darba sajūta. Baltais, tīrais, klusais 
pārdomu  laiks lai liek jums apstāties, 
ieklausīties sevī un nepazaudēt žēlsir-
dību. Lai Jaunajā gadā katrs  pamostos 
sirdsskaidrībā pārliecināts, ka nedrīkst 
pazaudēt sirdsapziņu, līdzjūtību, mī-
lestību, cilvēcību un savas dvēseles 
skaidrību! 
    Lai balti, mīļi un sirsnīgi Ziemas-
svētki! Lai panākumiem bagāts, ide-
jām un iecerēm pārpilns Jaunais gads!
 

Staņislava Pommere, 
sociālā darbiniece

Atkal mēs esam ceļā –
Ceļā uz laimi, Ceļā uz zvaigznēm,
Ceļā uz cerībām, Ceļā uz nezināmo,
Ceļā uz prieku, Ceļā uz labākiem
    laikiem,
Ceļā uz sapni, Ceļā uz dzīvi – kāda 
   tā ir.
Un beigu beigās – 
Ceļā uz Ziemassvētkiem.

Novēlu labu veselību, sirdsmieru un 
laimīgu 2017. gadu!

Anita, zemes ierīkotāja

Ikvienam no mums svētku sajūtu 
dod egļu mirdzums, piparkūku smar-
ža un karstvīna aromāts. Ikviens no 
mums ir spējīgs sagādāt prieka un 
laimes mirkli otram. Tad atcerēsimies 
par to pēc iespējas biežāk, jo, darot 
priecīgākus citus, arī mēs paši kļūs-
tam priecīgāki!

Lai Jaunajā gadā daudz ieceru, 
sapņu, ko piepildīt, lai līdzās ir cilvē-
ki, kurus mēs mīlam un kuri mīl mūs, 
lai labestība, iecietība vienam pret 
otru, spēks, izturība un veselība visam 
nākamajam gadam!

SIA “Sarkaņu 
komunālais 
uzņēmums”

Ja brīnumam tic, tas
  piepildās, 
Ja brīnumu gaida, tas 
 atnāk, 
Ja brīnumā dalās, tas 
 sagādā prieku.

 
    Svētīgus, mierīgus, mīlestības 
un gaišām domām pildītus Zie-
massvētkus un iecerēm bagātu  

Jauno – 2017. – gadu!

 Ar cieņu -
      Daina Ozoliņa,

       IK “Biksēres aptieka”  vadītāja

Ir dīvaina sajūta tuvojoties gadumijai, 
kam nespējam ceļu liegt. Ir noslēdzies gads 
un mūsu krūtīs tad zogas neziņa, mirkļi vei-
do pagātni, kur paliek mūsu prieki un panā-
kumi, kļūdas un neveiksmes. Šai pārdomu 
brīdī, klusībā vēlamies sapratni mājās un 
darbā, labestību, mieru, veiksmi un laimi, 
tāpēc noteikti paturēsim prātā, ka tikai paši 
esam tie, kas ar labiem darbiem un gaišām 
domām to varam sasniegt. Mēs esam tie, 
kas varam mūsu pagastu , novadu un Latvi-
ju labāku un pārtikušāku veidot.

Paldies pagasta iedzīvotājiem, kolēģiem, 
uzņēmējiem un sadrabības partneriem par kopīgo darbu un kopīgiem atelpas 
brīžiem.

Jaunā gadā veiksmi, spēku un veselību katram!

Andris Simtnieks, Sarkaņu pagasta pārvaldes vadītājs
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“Kalnagravās” iedegta 
svētku egle

Svētku brīži

Iededzot svētku egli “KALNAGRA-
VĀS”, jau vairākus gadus  pirmās lies-
miņas iedegt tiek uzticēts cilvēkiem, kas 
mūsu ikdienu dara gaišāku un krāsainā-
ku ar savu darbu, savu pateikto vārdu, ar 
to, ka vienkārši esam viens otram, esam 
šeit – mūsu mīļajā Latvijā, mūsu pagastā. 

Jebkurš pagasta iedzīvotājs savu kan-
didatūru varēja ieteikt pagasta pārvaldē 
personīgi vai elektroniski. Ieteikumam 
tika pievienots arī pamatojums, kāpēc 
tieši šis cilvēks ir tas, kuram, pēc viņa 
domām, būtu jāiededz svētku eglē kāda 
mirdzoša dzīva liesmiņa un kuram jāpa-
saka vienkāršais Paldies. 

– Vairākus kilometrus no pagasta cen-
tra atrodas mājas ar nosaukumu “Tilta-
kalns”, kurās saimnieka godā ir Andrejs 
Ierags. Saimnieks – ar lielo burtu. Godā 
tur savu senču īpašumus, aktīvi iesaistās 
sabiedriskajā dzīvē un neatsaka palīdzī-
bu, ja kādam tā nepieciešama. Vairākus 

gadus Sarkaņu pagastā svētku laikā 
“Kalnagravas” rotā egle, kas augusi un 
lolota viņa īpašumā.

   Varbūt mazliet pietrūkst sniega, var-
būt baltas novakares... Tomēr – arī paši 
varam baltu, siltu gaismu radīt.  Domāt 
baltas, gaišas domas, dziedāt baltu, siltu 
dziesmu. Noadīt no mīlestības siltu šal-
li, iedegt sveces liesmu... Uzdāvināt tu-
vākajam gaišu, neviltotu smaidu, kādu 
mīļu, labu vārdu, siltu rokas pieskārie-
nu. Dāvināt no sirds!

– Andu Līci vairāk pazīstam kā dzej-
nieci, kā publicisti, bet ir vēl kaut kas – 
viņas lielā aizraušanās, arī savulaik izvē-
lētā profesija – daiļdārzniecība. Jau vai-
rākus gadus Anda Līce pagastam dāvina 
savās mājās Aizkujas pusē izaudzētās 
tūjas, lai tās augtu un priecētu ikvienu 
mūsu pagasta iedzīvotāju un viesi. Šajos 
gados iestādīti vairāki desmiti tūju, tāpat 
ziemcietes pie Sarkaņu bibliotēkas. Pal-

dies par šo dzīvo un skaisto dāvinājumu!
No Ziemassvētku zvaigznes gaisma  
   nāk, 
No sniega baltuma un sveču liesmas 
   dzīvās, 
No mūsu pašu domām baltajām,
No mūsu mīlestības – vienkāršās un 
   tīrās.   
Lai izdodas šo gaismu saglabāt
Caur cīruļputeņiem un vēju brāzmām,
Caur rudens novakariem tumšajiem
Līdz nākamajam Ziemassvētku 
   stāstam!

Biksēres aptiekas vadītāja Daina Ozo-
liņa. Cilvēks, kas jebkuram dāvās smai-
du, labu vārdu un ieteiks, kā pareizāk 
ārstēt vieglāku vai smagāku veselības 
kaiti. 

Lai Ziemassvētki atnāk balti, gaiši, 
pat ja sniega mākonis nosnieg citā vie-
tā. Lai mēs esam tie, kas dāvinām un 
dodam! Lai Vecgada uzkrāto pieredzi 
un zināšanas paturam prātā, kad ar 
jaunu sparu sāksim darbošanos Jauna-
jā gadā. Un Jaunais gads lai nes prieku 
darboties, radošas domas un izdošanos 
it visā, ko darām no sirds!

Ērgļu “meitene” Inese Mailīte  pāris 
gadu laikā kļuvusi mūsējā, tā pa īstam 
mūsējā. Kā bišu māte ap sevi pulcē pa-
gasta sievas un ieinteresē sēsties stellēs. 
Atbalsta ikviena centienus radošajās iz-
pausmēs, ne tikai aušanā. Ar Ineses ie-
rašanos  Sarkaņos aktivizējās projektu 
“avotiņš”, nodibinājās biedrība “Sarka-
ņu pagasta kultūrmantojums”. Audējām 
noorganizēja lielisku pieredzes braucie-
nu uz Kurzemi un tikšanos Sarkaņos ar 
Malaizijas audējām. 

Sarkaņu pagasta vārdu cēlusi Latvijas 
saulītē biežāk, nekā mēs paši to jaudā-
juši varbūt pat desmit gados. Sarkaņi 
izskanējuši televīzijā, republikas presē, 
pat radio “Viensētu stāstos”. Runājot par 
savu dzimtu, nepiemirsa daudzināt arī 
Sarkaņu vārdu.

Ja kāda ekskursantu grupa brauc uz 
Praulienas “Dzintariem”, tad noteikti 
tiek atvesti arī uz Sarkaņu trim mājām.

Vivita Ļebedeva savu laiku un pras-
mes dāvina cilvēkiem, vadot radošās 
nodarbības trešdienu pēcpusdienās Sar-
kaņu bibliotēkā, un ir atsaucīga visdažā-
dākajos  pagasta darbos un aktivitātēs.

Ļaudis grib redzēt Ziemassvētku brīnu-
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Gandarījums par paveikto
“Sarkaņu Ziņu” favorīts

2017. gads pēc ķīniešu kalendāra 
būs Ugunīgā Gaiļa gads. Astrologi 
apgalvo: nepakļāvīgais Gailis ietek-
mēs visas zodiaka zīmes bez izņēmu-
ma. 

Gailis ir Saules simbols – tieši ar 
viņa dziesmu no rīta sākas diena. 
Austrumu zemēs Gailis ir tieši saistīts 
ar Saules siltumu: indiāņi viņu uzska-
ta par Saules enerģijas iemiesojumu, 
bet japāņi – par pirmo gaismu.

Ķīnieši Gailī saskata piecu tikumu 
simbolu: tas apvieno drošsirdību, lab-
sirdību, uzticību, cieņu un labvēlību. 
Tieši šīs īpašības vajadzēs īpaši kopt 
un veicināt 2017. gadā.

Ar pieciem tikumiem tieši saistī-
tas Gaiļa īpašības – sirsnīgums un 
atklātība. Gailis saka visu, ko domā, 
necenšoties slēpt vai izkropļot in-
formāciju. Reizēm viņa atklātība un 
tiešums var radīt iespaidu par netak-
tiskumu un rupjību, jo spriedumi pa-
tiešām ir kategoriski un tieši.

Tieši tāpēc 2017. gada horoskops 
iesaka visiem turēt emocijas grožos 
un sekot teiktajam.

Gailim patīk komandēt, aizrādīt ci-
tiem savā skarbajā manierē, bet pats 
gan necieš savā virzienā vērstu kriti-
ku.

Materiāls no “Latvijas Avīzes”

mu, bet aizmirst, ka vislielākais brīnums 
ir cilvēka dvēsele, ka brīnumus spēj darīt 
tikai mūsu gaišie dvēseles spēki.

Ilze Pliska – ļoti radoša personība. 
Pati prot pagatavot visdažādākos rok-
darbus un dizaina lietiņas. Aktīvi iesais-
tījusies  biedrības “Sarkaņu pagasta kul-
tūrmantojums” darbā. 2016. gadā kopā 
ar biedrības aktīvistēm un sadarbībā ar 
Sarkaņu bibliotēku lieliski novadījusi 
projektus “Katram savu tautastērpu!” un 
“Lai top jauns!”, kuros piedalījās ne tikai 
mūsu pagasta iedzīvotāji, bet arī kaimiņu 
pagastu un novadu ļaudis. 

Sarkaņu  bibliotekāre Irina  Bačuka – 
cilvēks savā īstajā vietā gan tiešajā dar-
bā, gan pagasta sabiedriskajā dzīvē. 

Iveta Škutāne – Sarkaņu pagasta past-
niece. Cilvēks, kas pazīstams un gaidīts 
katrā mājā, jo katrā sētā ienes sirsnību un 

Vienu no liesmiņām svētku 
eglē “Kalnagravās” iededza 
arī SIA “VMS Timber” līdz-
īpašnieks Krists Kuba. 

Par uzņēmumu SIA “VMS 
Timber” var teikt – sāka, dara 
un neapstājas. Tas ir ģime-
nes uzņēmums, kas darbību 
uzsāka 2012. gada nogalē. 
Pirts, saunas dēļu un pale-
šu ražotne atrodas Biksērē. 
Kā atzīst uzņēmuma vadība, 
vienota vīzija par uzņēmuma 
attīstību ir ļāvusi sasniegt iz-
virzītos mērķus un domāt par 
jauniem izaicinājumiem, lai 
pierādītu gan sev, gan citiem, 
ka ir viens no konkurētspējī-
gākajiem uzņēmumiem savā 
nozarē Vidzemē un Latvijā.

Uzņēmuma ražotā produkcija ir atzīta 
un tiek izmantota gan privātu, gan pub-
lisku pirts un saunu apdarē Skandināvi-
jas valstīs, kā arī Vācijā un Francijā.

Pirts un saunas apdares dēļu ražošanā 
izmanto kvalitatīvu un Latvijā augušu 
apses koksni, kas ilgi saglabā savu gaišo 
toni.

Ja runā par pakalpojuma izpildi, tad 
uzņēmums izpilda gan standarta, gan 
individuālus pasūtījumus, nodrošinot 
apdares dēļu piegādi uz klienta norādīto 
adresi.

Uzņēmuma vadības un darbinieku ie-

cere iet pareizo ceļu. Par apliecinājumu 
tam – portāla Dienas bizness aptaujas 
rezultāti – SIA “VMS Timber” ir vis-
straujāk augošais uzņēmums Vidzemē  
2013. - 2015. gadā un lielākais darba de-
vējs Sarkaņu pagastā – 25 darba vietas. 
Nekāds nieks tas nav. Uzņēmuma vadība 
izpēta  tirgus pieprasījumu un pielāgojas 
tam, turpinot  attīstīties un pilnveidoties.

Kā eglei – svece, Kā svecei – liesma – 
Tā arī mēs, lai būtu viens otram. Un tad 
it nekādi pelēkie sniegi uz sliekšņa vai 
palodzes mūs netraucēs.

Valdas  Kļaviņas teksts 
Ingas  Bārbales  foto

labestību. Nekad neatteiks palīdzību, ja 
vien tas būs izdarāms.

Lai balti uzsnigušais sniedziņš dod 
sirdsmieru un cerību! Lai katrā no 
mums ir kaut kas no sniegpārslu bur-
vības – apsegt, sildīt un mierināt! Un 
neizkust... 

Velga Pērkone – nesavtīgi un paš-
aizliedzīgi veic aprūpētājas un asisten-
tes pienākumus un attiecībās ar saviem 
klientiem ir gan iejūtīga un atsaucīga, 
gan prasīga un stingra, ja situācija to pie-
prasa. Uzticētos darba pienākumus veic 
apzinīgi un atbildīgi. Spēj būt radoša un 
kopā ar klientiem rast ikvienai ikdienas 
situācijai labākos risinājumus. Iesaistās 
pagasta pašdarbībā un ir aktīva sabied-
riskajā dzīvē.

Ja ikdienā staigā caur durvīm, 
Ja ikdienā skaties pa logu, 

Tad svētkos ienāc caur sirdi
Kā dziesma, ko tālumā dzirdi. 
Un atver kā vēdlodziņu 
Savu visklusāko sapni, 
Un uzliec uz pleca viņu, 
Un lepni kā sveci turi. 
Andris Jubelis – Sarkaņu puisis. 

Kādu dzīves posmu aizvadījis galvas-
pilsētā, bet tā pa īstam labi jūtas šeit – 
dzimtajā pusē, kur darbu ģimenes zem-
nieku saimniecībā lieliski apvieno ar 
savu vaļasprieku – orientēšanās sportu, 
bez kura viņa ikdiena nebūtu iespējama. 
Regulārs darbs, mērķtiecība, un rezultā-
ti neizpaliek. Šogad Latvijas olimpiādes 
čempions sprintā un liels panākums – 7. 
vieta – arī  Latvijas stafetes komandas 
sastāvā pasaulē.

Valdas  Kļaviņas teksts 
Ingas  Bārbales  foto

Ko mums sola 
nākamais –

2017.– gads?
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Ar to, kas tiek ražots Madonas novadā un kādus pakalpoju-
mus sniedz mūsu uzņēmumi, ikviens interesents varēja iepa-
zīties gada lielākajā uzņēmējdarbības pasākumā – Madonas 
novada uzņēmēju parādē Madonas pilsētas sporta centrā 26. 
novembrī. Tajā piedalījās arī vairāki uzņēmēji no Sarkaņu pa-
gasta.

Izstādes apmeklētājiem bija brīnišķīga iespēja iepazīt daudz 
jaunu un dažādu jomu pakalpojumu sniedzējus. Starp dalīb-
niekiem bija gan novada lielākie uzņēmumi, gan amatnieki un 
mājražotāji, gan paši mazākie – skolēnu mācību uzņēmumi. 

Ar garšīgu mājās 
gatavotu sieru sorti-
mentu iepazīties un 
tos nogaršot varēja 
z/s “Cīruļi” sten-
dā. Ozolu ģimene ar 
siera gatavošanu no-
darbojas jau vairākus 
gadus un viņu ražoju-
miem jau izveidojies 
savs piekritēju loks, 
kas ikdienas galdam 
izvēlas tieši viņu ga-
tavoto produkciju.

SIA “BIO mā-
jas  vīns” ir neliels 
uzņēmums, kas no-

darbojas ar aug-
ļu un ogu pār-
strādi. Kā atzīst 
vīndare Dzintra 
Vugule, “Pote-
ros” top visdažā-
dākie vīni - katra 
gaumei un gar-
šas niansēm.

Z e m n i e k u 
s a i m n i e c ī b a 
„Kalna – Ma-
ruškas” darbo-
jas biškopības 

un augkopības nozarē un pircējiem piedāvā visdažādāko biško-
pības produkciju:  pavasara ziedu, pļavas ziedu, dažādu ziedu, 

meža ziedu, viršu, griķu medu, ziedputekšņus, bišu maizi, pro-
polisu, bišu vaska sveces u.c. Visdažādāko produktu klāstu Sta-

fecku ģimene piedāvāja arī Uzņēmēju parādes apmeklētājiem.
Maksims  Fiļipovičs. Maksims ir pašnodarbinātais, kas vai-

rākus gadus darbojies ainavu arhitektūras jomā Īrijā. Latvijā 
viņš piedāvā kārklu dzīvo konstrukciju izveidošanu, kopšanu 

un ainavu arhitektūras pakalpojumus, kas sevī ietver: visu no 
idejas līdz gatavam dārzam, dārza plānu sastādīšanu, jauna dār-
za izveidošanu vai esošā plānošanu un dārza kopšanu, oriģinā-
lus dārza dizaina pakalpojums, individuālu pieeju, vadoties pēc 
klienta finansiālajām iespējām, mazkopjamu dārzu ierīkošanu.

SIA “VMS Timber” darbojas kokapstrādes jomā. Izstādes 
apmeklētājiem uzņēmuma pārstāvis Matīss Kuba izrādīja pār-

vietojamo pirti un iepazīstināja ar produkcijas daudzveidīgo 
klāstu, ko ražo uzņēmumā.    

SIA “Melnais  vanags” stendā, kurā saimniekoja  Gints Ju-

Uzņēmējdarbība Laba reklāma savām precēm 
un pakalpojumiem

Dzintra Vugule.

“Kalna Maruškas”.

Z/s Cīruļi.

Maksims Fiļipovičs.

Gints Jubelis.

SiA “VMS Timber”.
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iepazīstināja ar iespējām kafejnīcas pakalpojumus izmantot 
svētku galdu klāšanai visdažādākajās dzīves situācijās. 

Ilze  Pliska  apmeklētājus iepazīstināja ar dažādiem rokdar-
biem un dizaina lietiņām, ko viņa darina gan pēc pašas ieska-
tiem un vēlmēm, gan pēc individuāliem pasūtījumiem.

SIA “Tīrīšanas ārpakalpojumi” ir pavisam jauns uzņē-
mums, kuru vada Kristīne Drozdova. Uzņēmums piedāvā kva-
litatīvu individuālo un darba telpu uzkopšanu:  ikdienas  regu-
lāra uzkopšana, ģenerālā tīrīšana – vienreizēja tīrīšana, matra-
ču, mīksto mēbeļu tīrīšana, paklāju tīrīšana, logu mazgāšana, 
grīdu vaskošana, auto salonu tīrīšana.

Sarkanieši pavisam noteikti bija viens no viskuplāk  pārstā-
vētajiem pagastiem Uzņēmēju parādē. Patiess prieks par uzņē-
mīgiem, zinošiem un radošiem cilvēkiem. Tas ir pierādījums 
tam, ka, ja ir vēlēšanās, uzņēmība un griba strādāt, nodarbo-
šanos var atrast ne tikai sev, bet arī nodrošināt darba vietas arī 
citiem. 

Lai mūsu pagasta uzņēmējiem attīstība arvien iet augšup!
Valdas Kļaviņas teksts 

Valdas Kļaviņas un Dāvja Veckalniņa foto

belis, katram apmeklētājam bija iespēja izmēģināt izšaut un 
piedalīties loterijā, kā arī uzzināt par iespējām pavadīt laiku 
aktīvi – sportojot, meklēt nebijušus piedzīvojumus, iesaistoties 
aizraujošā spēlē un gūstot milzum lielu adrenalīna devu.

Līgai  Kubai pēdējā laika vaļasprieks kļuvis jau par uzņē-
mējdarbību, kurā viņa iesaistījusies, interesentiem piedāvājot 
Ziedainās jostas un citus austus izstrādājumus no Latvijā ra-
žotas dzijas. 

Sarkaņu  amatu  skolas  amatnieki izstādes apmeklētā-
jiem piedāvāja ļoti plašu izstrādājumu  sortimentu. Interesentu 
uzmanību piesaistīja gan rokdarbi, gan daudzveidīgie austie 
izstrādājumi. Tāpat izstādē varēja iepazīties ar klūdziņpinēju 
darinājumiem un kokamatnieka dažādajiem interesantajiem 
izstrādājumiem. 

Līgas  Dumerānes kafejnīca izstādes apmeklētājiem pie-
dāvāja ļoti daudzveidīgu konditorejas izstrādājumu klāstu un 

Līga Dumerāne.

Līga Kuba.

Ilze Pliska.

Kristīne Drozdova.

Sarkaņu  amatu  skola
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Viena diena MazsalacāCeļojumi
Saņēmis ielūgumu piedalīties koncer-

tā “Manā sirdī Tu”, vokālais ansamblis  
“Rondo” agrā 5. novembra rītā devās 
ceļā, lai dotos uz Mazsalacu, kur koncer-
ta dalībniekiem pasākumi bija saplānoti 
visas dienas garumā. 

 Iebraucot Mazsalacā, pirmais apska-
tes objekts – krāšņais dabas parks ar 
slaveno Skaņokalnu, kuru gandrīz visi 
bijām apmeklējuši skolas gados, tādēļ 
ekskursija izvērtās par īstu pārsteigumu 
un jaunatklāsmi. Dabas skatus vēl inte-
resantākus padarīja sniedziņš, kaut tas ne 
visai patika, jo kājas ātri samirka.

Mēs baudījām dabas skatus un ob-
jektus gida pavadībā kopā ar Cesvaines 
kori. Ļoti interesanti bija dažnedažādie 
no koka veidotie putni, ritenis, izklai-
des vietiņas, lai arī bērniem dabas par-
ka apskate būtu interesanta. Ekskursijas 
gide mūs iepazīstināja ar Vilkaču priedi, 
Velnakmeni, Eņģeļu alu, Sapņu trepēm, 
Velna alu, Skābumbaļļu, Rūķu taku, Neļ-
ķu klinti, kas šinī gadalaikā gan ir bez 
neļķēm), Velna kanceli un dabas pērli un 
fenomenu – Skaņokalnu... Lai sadzirdē-
tu atbalsi, ko rada klints Skaņaiskalns, 
sadziedājāmies ar Cesvaines kori. Ma-
nās atmiņās no skolas laikiem prātā par 
Mazsalacu bija palikusi tikai atbalss ar 
klints skatu. Gribētos aizbraukt uz Maz-
salacu un izstaigāt dabas parka takas sil-
tākā laikā un ar putnu balsīm pilnā mežā, 
lai izbaudītu pilnībā visus dabas un cil-
vēka roku veidotos pārsteigumus, jo tur 
ir, ko darīt un redzēt.

Pēc divu stundu garās ekskursijas mūs 

laipni sagaidīja Mazsalacas kultūras cen-
trā, lai varētu sagatavoties koncertam. 
Sasildīties palīdzēja saimnieču sagata-
votās siltās un gardās pusdienas. 

Jau mēģinājuma laikā novērtējām ska-
nīgo zāli, kurā var dziedāt ar prieku, jo 
skaņa lido. Koncertā piedalījās Cesvai-
nes koris, Cēsu pils koris, Mazsalacas 
koris un mēs – “Rondo”. Bijām kā til-
tiņš starp koriem, lai padarītu krāsaināku 
koncertu. Katrs koris mūs pārsteidza ar 
savu skaņu un temperamentu. Cesvainie-
ši izcēlās ar Žannas Pērkones solo, maz-
salacieši ar sirsnību, savukārt cēsinieku 
balsis un jaunrades dziesma bija bauda 
ausīm un dvēselei. Koncerta noslēgumā 
visi dalībnieki vienojās dziesmā, ko inte-
resantu padarīja visu trīs diriģentu lomu 

sadale – pie klavierēm Cesvaines diri-
ģente un mūsu koncertmeistare Ija, solo 
dziedāja Mazsalacas kora diriģente, bet 
diriģēja Cēsu pils kora diriģente. Te nu 
izdziedājāmies no sirds.

Pēc koncerta padeldējām savas kurpju 
zoles, dancojot un piedaloties atrakcijās 
– gan zināmākās, gan līdz šim nezinā-
mās, bet tāpēc ne mazāk jautrās un in-
teresantās. 

Visu mājupceļu busiņā skanēja dzies-
mas, lai īsinātu ceļu caur neskaitāmajiem 
Vecpiebalgas lielceļa luksoforiem. Ar 
pozitīvām emocijām uzlādēti, atgriezā-
mies mājās.   

Daira Drozdova, 
ansambļa dalībniece 

Foto no kolektīva arhīva

Ko mums sola 
nākamais –

2017.– gads?
Iekarot Gaiļa sirdi var ar glaimiem 

un uzslavām. Mīlestība uz glaimiem 
nozīmē, ka Gailim pastāvīgi jāatro-
das uzmanības centrā.

Gailis vienmēr ir pirmais, viņam 
piemīt iedzimtas līdera dotības. Gai-
lim nepieciešama apkārtējo uzmanī-
ba, bet tās viņš var ieslīgt depresijā. 
2017. gadā drīkst un pat vajag izcel-
ties no pūļa, turklāt ne tikai sievie-
tēm, bet arī vīriešiem.

Materiāls no “Latvijas Avīzes”
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Lieldienas

Noder viss, ko apgūstam 
no jauna

Tradīcijas

3. decembrī biedrības “Sarkaņu pa-
gasta kultūrmantojums” telpās notika 
Ziemassvētku radošā darbnīca. Pasā-
kumā – darbnīcas vadīja, mūsu pagasta 
radošie cilvēki.

Līga Kuba ierādīja, kā no dzijas  at-
likumiem var veidot krāsainas sau-
lītes. Ilze Pliska mācīja, kā veidot 
visiem labi pazīstamos puzurus no 
salmiņiem, jo tie ir daļa no mūsu sen-
ču mantojuma. Senāk puzuri bija paši 
galvenie telpas rotājumi pirms Zie-
massvētkiem. Tos pagatavot nav grūti, 
bet vajadzīga uzmanība un liela pa-
cietība, lai izdotos pareizi un skaisti. 
Kaut ko neparastāku varēja apgūt Ģirta 
Ozola darbnīcā. Viņš interesentiem ie-
rādīja, kā no koka skaidiņām pagatavot 
eglīšu rotājumus.

Vivita Ļebedeva dalījās pieredzē, kā 
no izdegušas elektriskās spuldzītes ar 
audumu atgriezumiem, lentītēm, sal-
vetēm un krāsām var radīt brīnišķīgus 
rotājumus Ziemassvētku eglītei. Iznāca 
skaisti, interesanti un pats galvenais, ka 
lietas, kas vairs nav vajadzīgas, pārtapa 
par noderīgu telpas rotājumu.

Jau izsenis Ziemassvētki nav iedomā-
jami bez piparkūku smaržas, kas jebku-
rai mājai vai vietai piedod īpašu svētku 
sajūtu. Ar saviem padomiem un piere-
dzi piparkūku mīklas gatavošanā dalī-
jās  Mirdza Akmentiņa un Iveta Špaka. 

Par svētku sajūtu parūpējas Rumpīšu ģi-
mene ar “karstvīna darbnīcu” un brīniš-
ķīgo veselības dzērienu no smiltsērkš-
ķiem un medus. Tas daudziem bija kaut 
kas jauns, ko izmēģināt arī savās mājās.

Pasākuma noslēgumā baudījām And-
ras Vanagas ceptās pankūkas ar ievārī-
jumu un tēju, pārrunājām, kas jauns un 
interesants apgūts, lai dažādotu savas 
ģimenes svētkus, jo šī diena katram ra-
došo darbnīcu dalībniekam deva iespē-

ju rast jaunas radošas ieceres un idejas 
svētku gaidīšanas laikā.

 Ineta Zeltiņa, 
biedrības “Sarkaņu pagasta 

kultūrmantojums”  dalībniece
Foto no biedrības arhīva
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Amatierteātru svētki  
“Noticēt brīnumam!”

Svētku brīži

29. oktobrī tautas namā “Kalnagravas” notika II pasaku 
lugu svētki, kuros piedalījās amatierteātri no Bauskas novada 
Īslīces, Pļaviņu novada Vietalvas un Pļaviņām, Krustpils no-
vada Variešiem, Preiļu novada Rošupes, Ķekavas novada un 
Madonas novada Vestienas, Ošupes un Sarkaņiem.

Svētki notika sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kul-
tūras centru un tos  finansiāli  atbalstīja Madonas no-
vada pašvaldība. Pasaku lugu svētki tiek rīkoti ar mēr-
ķi popularizēt labestības spēku literārajos darbos, 
aktieriem dalīties spēles priekā un skatītājiem iepazīt citu no-
vadu amatierteātru radošo darbību.

Skatītājiem  tika piedāvātas  deviņas izrādes, pēc kuru no-
skatīšanās ikvienam pasākuma apmeklētājam bija iespēja no-
balsot par labāko aktieri katrā no izrādēm un kuriem svētku no-
slēgumā tika dāvāta  piemiņas velte. Tāpat svētku noslēgumā  
skatītāju balsojums noteica izrādi “Skatītāju simpātija”. Visla-
bāk skatītājiem bija paticis Bauskas novada Īslīces amatierteāt-
ris ar Rūdolfa Blaumaņa lugu “Velniņi”. Pavisam nedaudz no 
viņiem atpalika mājinieki – amatierteātris “Piņģerots”– un Lu-
bānas sociālās aprūpes  centra iemītnieki ar lugu “Sarkangalvī-
te un vilks”, kas izraisīja ļoti daudz emociju gan skatītāju, gan 

citu amatierteātru dalībnieku vidū, pierādot, ka teātra valoda 
vieno gan tos, kas uz skatuves, gan skatītājus zālē, jo jebkurā 
lugā galvenais ir atrast pareizo lugas pasniegšanas veidu, lai 
tas pilnībā nonāktu pie skatītāja.

Svētku noslēgumā amatierteātru dalībnieki vienojās kopīgās  
dziesmās, sarunās. Visa pasākuma laikā valdīja sirsnīga, drau-
dzīga atmosfēra un šķiroties cits citam  sacīja: ”Uz tikšanos 
nākamajā gadā!”

      Valdas Kļaviņas teksts 
Didža Akmentiņa un 
Aigara Krīgerta foto
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Sadarbība Ciemošanās kaimiņzemē
Oktobra beigās Sarkaņu amatu skolas 

radošo kolektīvu vadītāji un pārstāvji no 
biedrības “Sarkaņu pagasta  kultūrman-
tojums” devās pieredzes apmaiņas brau-
cienā uz sadarbības pašvaldību Maeta-
gusi Igaunijā. 

Brauciena  laikā  sarkanieši  iepazinās 
ar vietējās Amatu skolas darbības modeli 
un piedāvāto pakalpojumu iespējām. Ar 
baltu skaudību  apskatījām  aprīkojumu, 
kas  pieejams, lai nodarbotos ar sev tī-
kamu vaļasprieku. Bet mums stāstīja  arī  
to, ka vēl nav atrasts efektīvākais mode-
lis iestādes darbībai. Kā noskaidrojām 
ciemošanās laikā, vietējās pamatskolas  
bērniem šeit  notiek mājturības stundas, 
kur viņi var apgūt visdažādākās prasmes. 
Bet laikā, kad skolas bērni šeit nedarbo-
jas, telpas un aprīkojums tiek  izmantots  
maz. Iemesls  tam  -samaksa, kas noteik-
ta par telpu izmantošanu nodarbībām. 
Tā ir diezgan augsta, līdz ar to savas jo-
mas speciālisti šīs telpas izmanto maz, 
jo neizdodas  savākt  pietiekami daudz  
dalībnieku, kas būtu gatavi maksāt. Bez-
maksas nodarbības pieaugušajiem netiek 
piedāvātas. Te nu priviliģētā stāvoklī ir 
mūsu rokdarbu un aušanas pulciņu da-
lībnieki, kas Amatu skolas profesionālo 
pasniedzēju konsultācijas var saņemt 
bez maksas un apgūt sev vēlamās zinā-
šanas un prasmes.

Brauciena laikā apmeklējām arī vie-
tējās kultūras iestādes, kas darbojas pēc 
mums līdzīga modeļa. Vienā no trim 
pagasta kultūras namiem piedalījāmies 
radošajās darbnīcās, kur apguvām jaunas 
prasmes stikla apstrādē, foto rāmīšu pa-
gatavošanā un konkrēta modeļa svārku 
šūšanā. Viss likās interesants un līdz šim 
jauns. 

Tikšanās laikā bija sarunas ar vietē-
jiem amatniekiem un tūrisma pakal-
pojumu sniedzējiem par viņu pieredzi, 
tāpat pastāstījām par to, kā darbojamies 
un kādas prasmes mācām mēs. Tā kā ar 
daļu no igauņu kolēģiem esam tikušies 
vairākkārt, tad tika pārrunātas arī turp-
mākās sadarbības iespējas. 

Nepilnās divas dienas, ko pabijām 
Igaunijā, deva stimulu turpmākajam 
darbam, nākotnes iecerēm, ko vēl va-
rētu darīt, izveidot, pilnveidot, lai būtu 
interesanti pašiem un izdotos piesaistīt 
radošajiem  kolektīviem  arvien  jaunus 
dalībniekus.

Valdas  Kļaviņas  teksts 
     Foto no tautas nama arhīva
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Sarkaņu amatu skolā viesojas viesi no Malaizijas

Atšķirīgas kultūras vienojošās intereses 
25. oktobra vakarā pie audējām Sarka-

ņu Amatu mājā viesojās biedrības “Zaļā 
brīvība” pārstāvji ar divām sievietēm no 
Malaizijas, lai kopīgu dalītos pieredzē. 
Biedrība “Zaļā brīvība” šajā rudenī  no 
21. līdz 26. oktobrim projekta “Sociālā 
un solidaritātes  ekonomika” ietvaros  
organizē globālo  dienvidu valstu piere-
dzes stāstu turneju par solidaritātes eko-
nomiku.

Malaizijas  pārstāve Žuņe Taņa ir 
pētniece, kura pēta sociālo un solidari-
tātes ekonomiku – dažādus alternatīvus 
veidus tradicionālajai uzņēmējdarbībai, 
piemēram, sociālo uzņēmējdarbību, kurā 
tiek nodarbināti dažādu sabiedrības gru-
pu pārstāvji, veicot sabiedrībai noderīgu 
darbu un gūstot ienākumus.  Otra Malai-
zijas dāma ir Velīna Džefrija Džehoma – 
antropoloģe, kas  Borneo ciemā Malai-
zijā vada sieviešu audēju kopienu. Tieši 
ar Velīnu Sarkaņu audējām bija daudz 
kopīga, ko pārrunāt.

Pirms vairākiem gadiem  kopienā, 
kurā darbojas Velīna, bija tikai septi-
ņas sievietes, bet šobrīd  audēju  skaits 
ir audzis līdz trim simtiem. Kā tikšanās 
laikā pastāstīja Velīna, katram audeklam, 
kas tiek izausts Malaizijā, ir savs stāsts, 
ko reāli piedzīvojušas pašas audējas vai 
viņu dzimtas sievietes. Tā arī rodas au-
dekls,  kura pamatā ir sarežģītas tehni-
kas gan materiālu krāsošanā, gan auša-
nā. Tieši katra audekla stāsts ir tas, kas 
atšķir izstrādājumus no Latvijas audēju 
veikuma. Kā viešņām pastāstīja mūsu 
audējas, Latvijā par pamatu tiek ņemtas 
katra reģiona un novada tradicionālās 
rakstu zīmes un krāsu toņi. Katrai rakstu 
zīmei ir sava nozīme, bet kāpēc audējas 
izvēlas vienu vai otru rakstu izskaidrot 
ir grūti. To parasti nosaka noskaņojums, 
pielietojums un interjers, kuram konkrē-
tais audekls tiek austs.

Ciemā, kurā Velīna darbojas, cilvēki 
galvenokārt nodarbojas ar rīsu audzē-
šanu un zvejniecību. Šajā ciemā pastāv 
liels nabadzības risks, tādēļ Velīna sāka 

projektu, kurā iedrošināja vietējās sie-
vietes nodarboties ar tradicionālo aušanu 
un aicināja turpināt kopt šīs senās tradī-
cijas, tādējādi arī gūstot ienākumus. Kā 
atzina Velīna – ienākumi palīdz apmak-
sāt ikdienas tēriņus un bērnu izglītību. 

Vakara gaitā Malaizijas dāmas izmē-
ģināja aušanu  uz stellēm, kopīgi pārru-
nāja dažādas rakstu veidošanas tehnikas. 
Sarkaņu audējas no tālajām viešņām uz-
zināja vairāk par to, kā audumus krāso 
un auž Borneo ciema sievietes. Bija pār-
steidzoši redzēt, kā tik atšķirīgu kultūru 
pārstāvji spēja vienoties kopīgā valodā – 
audēju valodā. Šķita, ka sievietes ir pa-
zīstamas jau daudzus gadus.

Par viesošanos Sarkaņos Velīna saka: 
“Mani tik ļoti uzrunāja šīs lielās, skaistās 
stelles un iespēja izmēģināt aušanu uz 

tām! Man bija prieks redzēt mirdzumu 
sieviešu acīs un ar kādu lepnumu viņas 
izrāda savus skaistos darbus. Šī tikšanās 
bija tik sirsnīga, un es ar lielu interesi vē-
roja brīnišķīgos darbus, kurus veidojušas 
Sarkaņu audējas. Man bija liels gods tik-
ties un dalīties pieredzē par to, kā aušana 
notiek manā valstī. Man ir patiess prieks 
būt šajā turnejā un satikt tik daudzus brī-
nišķīgus cilvēkus. Es novēlu Sarkaņu au-
dējām pārliecību par sevi un turpināt šo 
skaisto nodarbošanos!”

Sarkaņu audējām tā bija lieliska iespē-
ja ar stāsta un videofilmu palīdzību pa-
būt tālajā Malaizijā un iepazīt šīs valsts 
tradīcijas. 

Valda Kļaviņa un 
biedrība “Zaļā brīvība”

 Ingas Sudāres foto

Pieredze
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Īstenots projekts 
„Lai top jauns!”

Jaunie projekti
Lai kāds sapnis īstenotos, lai kāda lie-

ta notiktu, tā vispirms ir jāizdomā. Tā-
tad vispirms ir doma, kas dzimst mūsu 
galvās, tad seko vārds, kurā šī doma tiek 
izteikta skaļi, tad uzskatāmības labad un 
finansējuma iegūšanas nolūkā šo domu 
ir nepieciešams skaidri un saprotami uz-
likt uz papīra un pārliecināt citus un vis-
beidzot veiksmes gadījumā – ķerties pie 
darba, kurā šī doma tiek īstenota.

Vairākas sestdienas pēc kārtas daudzas 
rokdarbu cienītājas devās uz Sarkaņiem, 
kur tika īstenots biedrības „Sarkaņu pa-
gasta kultūrmantojums” projekts „Lai 
top jauns!”, kuram finansējums iegūts, 
pateicoties Madonas novada pašvaldības 
Nevalstisko organizāciju līdzfinansēša-
nas konkursa atbalstam. Projekta mērķis 
bija sniegt biedrības „Sarkaņu pagasta 
kultūrmantojums” biedriem, apkaimes 
iedzīvotājiem un pārējiem interesentiem 
aktuālas, viņus interesējošas zināšanas 
par iespējām otrreizēji izmantot dažas 
lietas un apģērbu, kas vairs nav aktuā-
ls. Realizējot projektu, tika iegādāts un 
uzstādīts kvalitatīvs aprīkojums, kas arī 
turpmāk būs atbalsts rokdarbnieču rado-
šajām nodarbībām. Interesentiem bija ie-
spēja apmeklēt praktisko nodarbību cik-
lu „Lai top jauns!”, kur divās nodarbībās 
tekstilmākslinieces Ineses Jakobi vadībā 
varēja apgūt teorētiskās un praktiskās zi-
nāšanas par likumsakarībām materiālu, 
krāsu un formu saderībā, lai panāktu es-
tētiski baudāmu rezultātu. Gunāra Anča  
nodarbībā varēja uzzināt par šujmašīnu 
apkopi un apgūt iegādātās šujmašīnas 
ekspluatācijas iespējas. Divās Laimas 
Lupiķes nodarbībās interesenti mācījās, 
kā dažādot savu garderobi un interjeru, 
pielietojot tekstilizstrādājumu pārpaliku-
mus un atgriezumus čuņčurošanas teh-
nikā. Savukārt Tautas daiļamata meistare 
Vanda Podiņa četrās nodarbībās mācīja 
darināt jaunus darbus, rodot otrreizēju 
pielietojumu aktualitāti zaudējušajiem 
tekstilizstrādājumiem. Tā tapa jauni pa-
klājiņi, somas, maki, spilveni un daudz 
citu interesantu lietu. No projekta laikā 
darinātajiem darbiem  Sarkaņu pagas-
ta bibliotēkā tika iekārtota izstāde „Lai 
top jauns!”. Tādēļ saku lielu paldies Lī-
gai Kubai, Ivetai Bonštetei, Ingai Sudā-
rei-Špunei, Sarmītei Āžkalnei, Agnesei 
Ozolai par izstādes iekārtošanu. Tāpat 
pateicos Inesei Mailītei  par projekta 
„Lai top jauns!” izveidi, kā arī Sandrai 

Kubai, biedrības “Sarkaņmuiža” valdes 
loceklim un muzeja „Biksēres klēts” va-
dītājam Andrim Trečakam, Sarkaņu pa-
gasta bibliotekārei Irinai Bačukai, San-
dai Briedei, Vitai Krūmiņai  par veiksmī-
gu sadarbību biedrības „Sarkaņu pagasta 
kultūrmantojums” projekta „Lai top 
jauns!” īstenošanā. Paldies arī nodarbī-
bu vadītājiem - Inesei Jakobi, Gunāram 
Ančam, Laimai Lupiķei, Tautas daiļ-
amata meistarei Vandai Podiņai, kā arī 
reģionālā laikraksta „Stars” kolektīvam,  

Madonas novada pašvaldībai un Sarkaņu 
pagasta pārvaldei. Un atliek vien novē-
lēt: LAI TOP JAUNS!

Ilze Pliska, biedrības 
„Sarkaņu pagasta kultūrmantojums”  

projekta „Lai top jauns!” vadītāja  
Foto no biedrības arhīva
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Ziemassvētku laiks Biksēres bibliotēkāJaunumi bibliotēkās
Kad zemi pārklāj pūkains sniedziņš, 

kad sarma, rītos smaidīdama, rotājas 
koku zaros un lāstekas savus degunus 
pieglauž logu rūtīm, tuvojas Ziemassvēt-
ku laiks. Dienas paliek arvien īsākas, taču 
naktis, piebērdamas debesis ar zvaigžņu 
paklāju, uzzied savā burvībā. Cilvēki šajā 
laikā kļūst labestīgāki, dāsnāki un atvēr-
tāki pasaulei. Gribas iepriecināt savus 
līdzcilvēkus un ir vēlme izdarīt ko ļoti 
labu. Tuvojoties gada nogalei, arī Biksē-
res bibliotēka ir apkopojusi un rezumē-
jusi bibliotēkā lasītākās un populārākās 
grāmatas, kuras izlasītas 2016. gadā.

“LIELĀ LASĪTĀJU BALVA - 2016”
Biksēres bibliotēkā
1. oriģinālprozā; 
● Avotiņa Daina „Dzērvju svētība” 

2013, Zvaigzne ABC, izlasītas 20x 
● Avotiņa Daina „Rūdis” , 2014, 

Zvaigzne ABC, 19x
● Avotiņa Daina „Jūlija” , 2013, 

Zvaigzne ABC, 14x 
● Volkeviča Vera „Pļauka” 1. grāma-

ta, 2015, Lauku Avīze, 11x
● Volkeviča Vera „Pļauka” 2. grāma-

ta, 2015, Lauku Avīze, 11x
● Volkeviča Vera „Pļauka” 3. grāma-

ta, 2015, Lauku Avīze, 11x
● Līce Anda „Lielais lakats”, 2014, 

SIA Nordik, 11x
● Dreika Dagnija „Kaimiņu būša-

na”, 2015, Apgāds Daugava, 10x
● Žuravska Dzintra „Testaments”, 

2014, Zvaigzne ABC, 10x
● Zīle Monika „Vārdotājas brīvdie-

nas”, 2014, Tapals, 9x
● Avotiņa Daina „Divas koka karotes 

un roze” 2015, Zvaigzne ABC, 8x
● Zālīte Māra „Pieci pirksti”, 2013, 

Mansards, 8x
2. oriģināldzejā;
● Tora Inese „Mani un tavi dvēseles 

putni”, 2014, Vītola izdevniecība, 6x
● Radiņa Sarmīte „Pļavas nomnie-

ce”, 2015, SIA Erante, 4x
● Igo „Debesis karstas”, [2014], 

SIA”J.L.V.”, 3x
3. tulkotajā daiļliteratūrā;
● Mortone Keita „Aizmirstais 

dārzs”, tulkotāja – Ligita Lanceniece 
[3013], Zvaigzne ABC, 16x

● Morels Deivids „Slepkavība kā 
smalka māksla”, tulkotājs - Uldis Sēns, 
[2013], Kontinents,  15x

● Kesa Kīra „Prinča līgava” (1. grā-
mata), tulkotāja – Ieva Zālīte, 2015, 
Zvaigzne ABC, 11x

● Kesa Kīra „Prinča līgava” (2. grā-
mata), tulkotāja – Ieva Zālīte, 2015, 
Zvaigzne ABC, 11x

● Mīda Rišele „Vampīru akadēmi-
ja. Ēnu pieskāriens”, tulkotāja – Laura 
Dreiže 3013, Zvaigzne ABC, 10x 

● Veisbergere Lorēna „Atriebība 
Pradas brunčos”, tulkotāja – Daina 
Ozoliņa 3014, Zvaigzne ABC, 10x 

● Makormiks Viljams Bērtons „Ļeņi-
na harēms”, tulkotāja – Andžela Šuva-
jeva 3014, Zvaigzne ABC, 10x 

4.  bērnu oriģinālliteratūrā;
● Auseklis Uldis „Man ir runcis 

Francis”, 2013, Jumava, 7x
● Runkulis Māris „Lapsu kalniņa 

mīklas”, 2014, Liels un mazs, 6x
● Gulbe Evija „Ece - bece - Ābece”, 

2014, Zvaigzne ABC, 5x
● Šelmahere Vita „Anne Marija. Ne-

žēlīgās gadsimtnieku spēles”, 2014, 
Lauku Avīze, 5x

5.  tulkotajā bērnu literatūrā;
● Grīns Džons „Mūsu zvaigžņu vai-

na”, 2013, tulkotājs – Ingus Macats, 
Zvaigzne ABC, 18x

● Reičela Renē Rasela „Nikijas die-
nasgrāmata” – 5  Ne pārāk gudras pa-
domdevējas stāstiņi, 2014, tulkotāja – 
Daina Ozoliņa, Zvaigzne ABC, 17x

● Kinnijs Džefs „Grega dienasgrā-
mata” – 9. 2015, tulkotāja – Daina Ozo-
liņa, Zvaigzne ABC, 17x

● Kinnijs Džefs „Grega dienasgrā-
mata” - 7. 2013, tulkotāja – Daina Ozo-
liņa, Zvaigzne ABC, 16x

● Deiviss Džims „Žermāls iedzīvo-
jas”, 2013, tulkotāja – Kristīne Geile, 
Jumava, 13x

6. dokumentālajā un zinātniski popu-
lārajā oriģinālliteratūrā; 

● Līga Blaua „Harijs  Spanovskis. 
Nekas jau nebeidzas...” 2014, Žurnāls 
Santa, 14x

● Zatlers Valdis „Kas es esmu”, 2015, 
Jumava, 13x

● Lagzdiņa Irēna „Izslāpums. Olga 
Dreģe”, 2013, Zvaigzne ABC, 13x

● Liepiņa Aina „Gunta Virkava”, 
SIA „Arto-1”, 9x

● Valdis Valters „Dumpinieks ar ide-
āliem”, 2013, Mēdiju Nams, 8x

7. tulkotajā dokumentālajā un zināt-
niski populārajā literatūrā.

● Suvorovs Viktors „Ledlauzis. Kurš 
sāka otro pasaules karu? ” , 2014, tulko-
tājs – Jānis Kalve , „Dienas Grāmata” 14x

● Rislaki Juka „Vorkuta! Sacelšanās 
ieslodzīto nometnē ” , 2015, tulkotāja – 
Gunta Pāvola , Lauku Avīze 8x

● Lūkass Edvards „Maldināša-

na”, 2014, tulkotāja – Tamāra Liseka , 
„Zvaigzne ABC 8x

Rezumējot lasītākās grāmatas, ir aplū-
koti arī aktīvākie grāmatu rūķi, Biksēres 
bibliotēkas lasītāji 2016. gadā. Pieaugu-
šie lasītāji: Nikolajs Butreho, Anita Kur-
mīte, Inga Bārbale, Aivars Gulbis, Mir-
dza Akmentiņa, Ingūna Pupause, Velga 
Pērkone (Biksēre), Staņislava Pommere, 
Anna Bārbale (Madona),  Vissija Grudu-
le (Bērzaune), Inese Zukure un Ziedonis 
Zukurs (Aizkuja). Bērni lasītāji: Aleksis 
Kuremītis (Madona), Patrīcija Auzāne 
(Biksēre) un Adriana Kampe (Sarkaņi).

Biksēres bibliotēkā visa gada garumā 
noritēja labdarības grāmatu dāvinājums 
„Dāvinu prieku Tev”, kur lasītājam bija 
iespēja atnest no mājas savas jau sen iz-
lasītās grāmatas vai žurnālus ar domu, 
ka tās tālāk varēs lasīt citi. Uz šo labda-
rību atsaucās 19 cilvēki, par ko viņiem 
liels paldies. Tie ir: Emma Akmentiņa, 
Staņislava Pommere (Madona), Gaida 
Lazdiņa, Anna Kampe, Andris  Zosārs, 
Guntars Bebris (Aizkuja), Anita Kurmīte, 
Inga Bārbale, Ēvalds Vilciņš, Agris Pavi-
laitis, Rita Antonova, Ina Šulce, Kristīne 
Ostrovska, Jānis Pujats, Skaidra  Gutāne, 
Agnese Apīne, Daiga  Akmentiņa, Krista 
Vorslava un Mirdza Akmentiņa (Biksēre), 
Pateicoties atsaucīgajiem rūķiem, mūsu 
lasītājiem, kuri kopumā atnesa 305 grāma-
tas, neliela daļa (vērtīgākās) tika ielaistas 
bibliotēkas krājumā, kuras tālāk priecēs 
mūsu lasītājus. Liels paldies visiem grā-
matu un žurnālu dāvinātājiem. Lai skaisti 
un dvēseliski šie svētki, baudot arī 2017. 
gadā kādu rūķa dāvāto grāmatas brīnumu!

Kad zemi apmirdz 
 Ziemassvētku zvaigznes,
Lai mūsu sirdīs iemājo balts prieks,
Lai vēji visas bēdas projām aiznes
Un pats sev nejūties kā parādnieks.
Lai mūžam staro Ziemassvētku 
   zvaigznes
Un zemei pāri baltu mieru lej,
Ar klusinātu dziesmu gaismu atnes
Un visās sirdīs mīlestību sēj.
                                          /J.Tabūne/

Gaišus un klusus Ziemassvētkus! 
Veiksmīgu, radošu un darbīgu 

Jauno – Gaiļa – gadu!
 

Didzis Akmentiņš,
Madonas novada Sarkaņu pagasta

 Biksēres bibliotēkas vadītājs
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Horoskopi 2017.gadam
Auns 
Aunu dzīvē beidz pie-

nāks laiks atslābināties un 
izbaudīt visus dzīves jau-
kumus. Divi iepriekšējie, 
grūtie gadi, kas noritēja ar 
devīzi “Visa dzīve – cīņa”, 

palikuši aiz muguras. Šīs zīmes pārstāv-
jiem pienācis laiks plūkt sava centīgā 
darba augļus. Tomēr nevar teikt, ka viss 
pats nokritīs pie Auna kājām.

Lai kaut ko iegūtu, būs jāpieliek zi-
nāmas pūles un jābūt modriem. Tā gan 
vairs nav tā asiņainā kauja, kuru Auns 
izcīnīja iepriekš. Drīzāk to varētu dēvēt 
par pēdējo izrāvienu pirms finiša. Un 
šo izrāvienu nāksies veikt gada pirmajā 
pusē. Savukārt vasarā Auna dzīvē sāk-
sies īsts “kūrorta posms”.

Vērsis
Un tā, Pērtiķa 

gads ir aiz muguras, 
un tas nozīmē, ka 
pagātnē palikušas 
visas neveiksmes un 
sakāves, pastāvīgā 

kņada un spriedze, kas Vērsi ielenca ag-
rāk. Beidzot pienācis laiks nomierināties 
un gūt prieku no dzīves.

Zvaigznes, protams, negarantē, ka 
viss ies kā pa sviestu, bet var rēķināties 
ar labu kompensāciju par pārciestajiem 
emocionālajiem un materiālajiem zau-
dējumiem. Nedaudz pacietības un ne-
atlaidības – un viss sāks veikties, čukst 
debesu spīdekļi.

Pilnībā iegrimt debešķīgā mierā gan 
Vērsim neļaus notikumu virpulis, kas 
raksturīgs Gaiļa gadam.

Dvīņi
Dvīņiem būs jāsper sva-

rīgs solis pretī savai gaiša-
jai nākotnei. Uzplaukumu 
nodrošinās pareizi izvir-
zīts uzdevums.

Tomēr pieņemt lēmu-
mus, neapdomājot visus sīkumus un 
neizslēdzot visus zemūdens akmeņus, 
nebūtu prātīgi.

Noteikti nepieciešams visu izsvērt, 
izslēgt riskus, lai pēc tam nepārmestu 
sev par garām palaistu iespēju. Kļūda 
var maksāt ne vienu vien zaudētu gadu. 
Savukārt zvaigznes būs Dvīņiem labvē-
līgas visos veidos, kas saistīti ar jaunu 
ceļu iešanu.

Gaiļa gadā patiešām būs daudz priecī-
gu iespaidu un veiksmīgu pasākumu. Šis 

ir Dvīņiem visos aspektos pozitīvs laiks, 
gaisā burtiski virmos noslēpumaina bur-
vība.

Vēzis
Vēža iekšējo pa-

sauli gaida liela pār-
kārtošanās. Viņš sāks 
atbrīvoties no vecā 
un ielaist savā dzīvē 
jaunas vēsmas.

Šī “dvēseles modernizācija” iezīmēs 
visas Vēža dzīves jomas. Viņš var zau-
dēt pārliecību par sevi, justies izolēts no 
apkārtējās pasaules, slikti sapratīs pats 
sevi.

Par laimi, šis process ir atgriezenisks. 
Tiklīdz jaunās pārliecības un uzskati būs 
nostiprinājušies, atgriezīsies Vēža paš-
kontrole. Lai izvairītos no grūtsirdības, 
zvaigznes iesaka kopt jaunas pazīšanās.

Fortūna savedīs Vēzi kopā ar ļoti inte-
resantiem cilvēkiem, kas vēlāk kļūs par 
uzticamiem draugiem, kas veicinās Vēža 
personības izaugsmi un attīstību. Kāds 
var sastapties ar nepieciešamību atbrī-
voties no smagas nastas, kas sen nospiež 
viņa būtību un kontrolē dzīvi.

Lauva
Lepnais un patstāvī-

gais Lauva 2017. gadā 
sastapsies ar ļoti nepa-
rastu situāciju. Prak-
tiski nenāksies cīnīties 

par ienākumiem, un tam nu Lauva galīgi 
nav gatavs. Šīs zīmes pārstāvji pieraduši 
visu izcīnīt paši, strādājot ar devīzi “Visa 
dzīve – cīņa.”

Tāpēc šāds notikumu pavērsies, kad 
viss notiks it kā pats no sevis, sākumā 
Lauvu mulsinās. Savukārt liktenis dāvās 
Lauvam daudz neparedzamu situāciju ar 
nemainīgi pozitīvu iznākumu. Uzticies 
zvaigznēm, tās šajā gadā būs ārkārtīgi 
labvēlīgas pret Lauvu.

Lauvas stabilitāti var satricināt tikai 
vairākas tādas grūtības, kas prasīs rīko-
ties nekavējoties.

Jaunava
Jaunavai 2017. gadā 

nenāksies sēdēt, rokas 
klēpī salikušai. Daudzas 
lietas prasīs personīgu ie-
saistīšanos. Tie šajā zīmē 

dzimušie, kuriem patstāvība ir norma, 
nekādas grūtības neizjutīs. Grūti būs 
tiem, kas raduši peldēt pa straumi. Ja 
viņi nemainīs savu attieksmi pret dzīvi, 
dzīve tos sāpīgi sodīs. Zvaigznes iesaka 

saglabāt stingrību rīcībā jau no paša gada 
sākuma.

Izlēmīgums palīdzēs Jaunavas zīmē 
dzimušajiem tikt galā ar pārbaudīju-
miem, kas Jaunavai sagatavoti bagātīgā 
daudzumā. Vislabāk izvēlēties viltīgu 
taktiku un izmantot notikumu gaitu savā 
labā. Zvaigznes ir tavā pusē, lai gan tam 
grūti noticēt. It īpaši tad, kad, šķiet, viss 
krīt no rokām.

Svari
Svaru panākumi un 

neveiksmes 2017. gadā 
pilnībā atkarīgas no vi-
ņiem pašiem. Liktenis 
piedāvā daudz iespēju 

uzlabot savu labklājību, tās tikai nedrīkst 
palaist garām. Ķeroties pie kāda projekta, 
jāiegulda tā īstenošanā visi spēki, izrādot 
izlēmību un patstāvību.

Praktiski visiem Svariem 2017. gadā 
zvaigznes dāvās iespēju pāriet jaunā per-
sonīgās attīstības līmenī. Īpaši tas attie-
cas uz šajā zīmē dzimušajiem stiprā dzi-
muma pārstāvjiem, kuri sastapsies ar ne-
pieciešamību atrisināt kādas problēmas, 
turklāt veidi, kā to izdarīt, būs vairāki. 
Zvaigznes vēsta, ka Svariem pa spēkam 
tikt galā ar jebkuru problēmu, īpaši, ja 
gadījies ar to sastapties pirmo reizi.

Skorpions
2017. gadā dau-

dzi Skorpioni no-
stāsies uz lielu pār-
maiņu sliekšņa, pēc 
kurām viņi dalīs 
savu dzīvi posmos 
“pirms” un “pēc”. 

Lūzuma punkts viņu dzīvē būs jauna ie-
pazīšanās – šis cilvēks aizraus Skorpio-
nus sev līdzi uz jaunu pasauli.

Skorpions sajutīs pārmaiņu vēju, vi-
ņam gribēsies atstāt pagātnē vecos kolē-
ģus, apnikušo darbu un ielaist tajā jau-
numu kaleidoskopu. Savukārt, lai būtu 
kopā ar dievināto cilvēku, viņš būs ga-
tavs doties kaut uz pasaules malu, pame-
tot ģimeni un draugus. Kāds iegūs jaunu 
darbu, kāds – jaunu mīlestību. 

Strēlnieks
Šajā zīmē dzimuša-

jiem piemīt optimis-
tisks raksturs un spē-
cīga enerģētika – tas 
ļaus ieraudzīt daudzas 

jaunas iespējas. Viņi spēs paskatīties uz 
jebkuru problēmu no malas, neļaujot tai 
nomākt savu dzīvespriecīgo garu, tāpēc 
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arī risinājums nebūs ilgi jāgaida, bet ner-
vi un laiks tiks ietaupīti.

Daudz laika Strēlnieks veltīs saskars-
mei ar citiem cilvēkiem. Tā var būt jauna 
iepazīšanās vai senas attiecības, kas it kā 
atsāksies no jauna, citā līmenī.

Iespējams savā ceļā atkal sastapt senu 
mīlestību, un radīsies vēlēšanās attiecī-
bas reanimēt. Kādam savukārt izdosies 
atjaunot senus lietišķus kontaktus.

Jebkurā gadījumā – zvaigznes ir tavā 
pusē, Strēlniek!

Pārmaiņas dzīvē spēcīgi ietekmēs 
šajā zīmē dzimušo skatījumu uz pasauli. 
Drosmīgākos rezultāts iepriecinās, bet 
kautrīgākos tāds pavērsiens dzīvē, tieši 
pretēji, nobiedēs.

Mežāzis
Mežāžiem 2017. 

gads būs visai sarež-
ģīts. Viņiem nāksies 
pārvarēt vienu šķērsli 
pēc otra. Tas, protams, 

būs nogurdinoši. Tāpēc zvaigznes iesaka 
pareizi izvēlēties prioritātes.

Lai viss ritētu gludāk, vispirms tiec 
skaidrībā pats ar sevi – sevis pilnveido-

šana ir viens no atslēgas vārdiem. Jaun-
iegūtais skatījums uz pasauli tevi ieprie-
cinās, redzēsi, kā viss apkārt tev sāks 
mainīties. Problēmas vairs neizskatīsies 
tik globālas, un Mežāzis ieraudzīs šķie-
tami pašu vienkāršāko lietu burvību.

Tāpat debesu spīdekļi pareģo problē-
mas saistībā ar Mežāža materiālistisko 
dabu. Šī Mežāža rakstura īpašība Gailim 
nav tīkama, tāpēc pastāv konflikta risks 
šajā aspektā.

Ūdensvīrs
2017. gads visos as-

pektos ir īsts Ūdensvīra 
gads. Tas tāpēc, ka šīs 
zīmes pārstāvji un gada 
valdnieks Gailis ir dvē-

seles radinieki. Abi ir radušas personī-
bas, kas nevēlas uzņemties sarežģītus 
uzdevumus, bet labprāt izvairās no grūtī-
bām. Viņu iemīļotā nodarbe – saskarsme 
ar cilvēkiem.

Turklāt apspriest abiem patīk ne jau 
kādus niekus, bet globālus jautājumus, 
piemēram, klimata pārmaiņas vai kara 
draudus. Tāpat viņiem visām bēdām ir 
viena recepte – personīgā izaugsme un 

savu talantu īstenošana. Lai cik dīvaini 
būtu, viņiem ir taisnība, vēsta zvaigznes. 
Tā kā mēs atrodamies uz Ūdensvīra laik-
meta sliekšņa, šīs zīmes pārstāvjiem būs 
milzum daudz izdevību nodemonstrēt 
savu spriedumu pareizību.

Zivis
2017. gads kļūs 

par zīmīgu posmu 
Zivju zīmē dzimu-
šo dzīvē. Pirmkārt, 
tāpēc, ka viņu dzīvē 
beigsies stagnācijas 

periods, kas ildzis jau gandrīz desmit (!) 
gadus. Viņi it kā modīsies no dziļa miega, 
nopurinās bezdarbības pinekļus un saju-
tīs neiedomājamu enerģijas pieplūdumu. 
Karjerā iespējams milzu lēciens. Tieši šī 
joma visvairāk cietusi no šajā zīmē dzi-
mušo bezdarbības posma.

Zivīm būs pa spēkam īstenot projek-
tus, par kādu īstenošanu viņi agrāk pat 
nesapņoja. Zivju zīmes enerģētikai būs 
augšupejošs raksturs. Kā tukšs trauks 
viņi pastāvīgi piepildīsies ar jauniem 
spēkiem. Un tas nepaliks nepamanīts.

Materiāls no “Latvijas Avīzes”

18. novembrī tau-
tas namā “Kalnagra-
vas” notika Latvijas 
Valsts gadadienai vel-
tīts svētku koncerts, 
kurā piedalījās bērnu 
un skolēnu deju ko-
lektīvi, deju kolektīvi 
“Resgaļi” un “Labākie 

gadi”. Dejotāju priekšnesumus lieliski papildināja folkloras 
kopa “Libe” ar speciāli šim pasākumam sagatavotiem priekš-
nesumiem. Koncerta laikā visi tā apmeklētāji un koncerta da-
lībnieki varēja iedegt gaismiņu kā simbolu vienotībai un īpašai 
sajūtai, kas šinī datumā valda visā Latvijā un arī pie tautiešiem 
ārpus tās.

18. novembrī pēc koncerta un 27. novembrī tautas namā 
“Kalnagravas” sarkaniešiem bija iespēja noskatīties jauno 
Viestura Kairiša veidoto latviešu kinofilmu “Melānijas hro-
nika”, kas uzņemta pēc Melānijas Vanagas atmiņu romāna 
“Veļupes krastos” motīviem. Tā ir kinofilma, kurā parādītie 
notikumi ir svarīga un neaizmirstama latviešu tautas vēstures 
sastāvdaļa. Jaunības sapņi, dzīves labākie gadi, veselība, mā-
jas, vīrs, dēls, sava zeme – padomju vara to visu atņēma, taču 
viņa izdzīvoja. Izdzīvoja, lai piedzīvoto pierakstītu un lai arī 
nākamās paaudzes neaizmirstu stāstu, kurā ar varu tikām ie-
rauti mēs visi.

2. decembrī “Kalnagravās” notika tradicionālais pasākums 
“Dziesma Sarkaņos Ziemassvētku noskaņās”. Svētku laiku 
tautas namā ieskandināja Sarkaņu jauktais vokālais ansamblis 
“Rondo”, solistes Megija un Žanna Pērkones, kā arī mūsu vie-
si no Dzelzavas – Paula Kļaviņa un Mārcis Šķēls, cesvainieši 
- duets Antra Āboltiņa un Ainārs Melbārdis, popgrupa “RES” 
un pavisam jauns trio “LSL”, kā arī duets – Rudīte un Madara 
Adamkovičas, Liena Volčoka no Madonas, Lauma Makare no 
Jaunpiebalgas un duets – Rūdis un Marta Dambrovi no Lizuma.
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Koncertā skanēja dziesmas par ziemu, Ziemassvētkiem un 
pašu izpildītāju mīļākās dziesmas. 

11. decembrī vokālais ansamblis “Rondo” kopā ar Dzelza-
vas kultūras nama sieviešu vokālo ansambli “Variants” koncer-
tēja Bērzaunes  evaņģēliski  luteriskajā baznīcā.

18. decembrī “Kalnagravās” uz eglīti tika aicināti paši ma-
zākie sarkanieši, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestā-
des. Kopā ar Rūķi viņi vienojās kopīgās rotaļās un ar sajūsmu 
sagaidīja Ziemassvētku vecīti. Tā kā lielākā daļa bērnu bija ļoti 

maziņi, tad svētku dzejo-
līšus Ziemassvētku vecī-
tim bija sagatavojuši arī 
bērnu vecāki. 

23. decembrī Ziemas-
svētku noskaņu koncertā 
Dzelzavas kultūras namā 
piedalījās vokālais an-
samblis “Rondo”. Kopā ar 
sarkaniešiem skaistākās 
Ziemassvētku dziesmas 
skandēja arī dzelzavieši – 
vokālais ansamblis “Va-
riants”, skolas ansambļi, 
Paula un Mārcis, Juris un 

Agate, Guntars. Kopā ar dziedātājiem muzicēja Paula Silava 
(flauta), Juris Nikolovskis (ģitāra), Didzis Kalniņš (klavieres).

27. decembrī pie svētku egles “Kalnagravās” pulcējās kup-
ls pulks pagasta senioru. Pasākuma laikā, kā ierasts, valdīja 
sirsnīga, nepiespiesta atmosfēra  un neviltots atkalredzēšanās 
prieks. Svētku noskaņu senioriem radīja soliste Liena Volčo-
ka, amatierteātris “Piņģerots”. Ciemos bija ieradies arī Zie-
massvētku vecītis ar mazām dāvaniņām ikvienam pasākuma 
apmeklētājam. 

Valdas Kļaviņas teksts
 Valdas Kļaviņas, Andra Trečaka un 

Valentīnas Gailītes foto

Ko mums sola 
nākamais – 

2017.– gads?
Lai piesaistītu uzmanību, Gailis cenšas ģērbties spilgti, 

ignorējot pieņemtos standartus. Nepieciešamība pēc vispā-
rējas atzinības padarījusi Gaili par ekspertu pareizā iespai-
da radīšanā.

Gailim patīk darbs, kurā var daudz komunicēt ar cilvē-
kiem. Gaili pēc tiesas un taisnības jebkurā kolektīvā uzska-
ta par spilgtu un neparastu cilvēku. Daudziem Gaiļa gadā 
izdosies ātri kāpt pa karjeras kāpnēm!

Gailis ir loģisks un konservatīvs it visā, pat politikā. Lai 
gan mīl baudīt apkārtējo uzmanību, Gailis uzskata, ka tieši 
viņa domu gājiens ir pareizs, bet citi kļūdās. No tā izriet, ka 
Gailis patiesi paļaujas tikai pats uz saviem spēkiem. Tāpēc 
strādīgiem, neatlaidīgiem un tiešiem karjeristiem šajā gadā 
spīdēs veiksmes saulīte.

Gailim nemēdz būt vieglas naudas, tieši Gaiļi bieži kļūst 
par darbaholiķiem. Gailis vienmēr grib paveikt vairāk nekā 
būtu spējīgs. Bet reizēm viņš atļaujas darbā paslinkot, un 
to var izskaidrot ar tieksmi pafilozofēt.

Ja Gailis nodarbojas ar savu sapņu darbu, viņš var sas-
niegt patiešām daudz: naudu, neatkarību, prestižu. 2017. 
gada horoskops iesaka atrast savu patieso mērķi dzīvē. Ne-
skatoties uz rosīgo sabiedrisko dzīvi un daudzajiem jauna-
jiem paziņām, daudzi šajā gadā jutīsies vientuļi.

Gailis ir pretrunīga zīme, tāpēc 2017. gads būs sarežģīts 
tiem, kas nespēj saglabāt līdzsvaru starp privāto dzīvi un 
darbu. Savukārt visiem ar iniciatīvu apveltītajiem, darbīga-
jiem cilvēkiem Gailis palīdzēs sasniegt daudz.

Materiāls no “Latvijas Avīzes”
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Apsveikumi

Datorsalikums. Ofsetiespiedums.
Iespiests SIA “Erante”, Madonā, Saieta lauk. 2.

Afiša

Sēru vēsts
Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu,
Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu,
Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka mūžu.
Pa mūžības taku aizgājuši:

Ļvinka Streļuka 
(14.03.1926.-22.11.2016.);

Eduards Suraks
(14.05.1959.-22.11.2016.);

Ilgonis Strods
(26.04.1961.-23.11.2016.);

Ilmārs Saulītis
(02.06.1938.-08.12.2016.);

Skaidrīte Zepa
(06.10.1938.-10.12.2016.);

Elvīra Tomiņa
(10.08.1957.-17.12.2016.).

Jaundzimušie Sarkaņu pagastā 

Kur, pelīte, tu tecēji
Ar to liepu vācelīti?
– Ciemā teku miegu nest
Mazajam bērniņam.

Sveicam:

Mairu Staužu ar dēliņa Dināra Dina 
piedzimšanu 

2016. gada 17. novembrī;
Ievu Krastiņu un Raiti Strazdiņu ar 

dēliņa Riharda piedzimšanu 
2016. gada 29. oktobrī.

Sveicam nozīmīgās dzīves jubilejās  
novembra un decembra jubilārus!

Tici nākotnei un dzīvei,
Tici tam, ko stāsta sirds.
Tici zvaigznei debess tālē,
Kas virs tavas galvas mirdz! 

18 gadi
Ivo Brants  11.11.

50 gadi
Gunita Cīrule   08.11.
Dainis Madernieks 26.11.
Arnis Šahno  28.11.

55 gadi
Sarmīte Bremze  07.11.
Jānis  Bogdanovs       20.11.
Zigrīda Āboliņa  21.11.

60 gadi
Rita Kažoka  16.11.
Andris Saulītis  24.11.
Andris Trečaks  29.11.
Gunta Piebalga  28.12.

65 gadi
Dzintra Stūrīte  16.11.
Ilze Bērziņa  10.12.
Selga Kublinska  15.12.
Mārīte Bebre  20.12.
Mudīte Stūreniece   21.12.
Mārīte Lukašuna  28.12

75 gadi
Rasma  Freija  18.11.

80 gadi
Regīna Emīlija Akmane 12.11.

91 gads
Geņa Gailīte  17.12.

Cilvēka dzīves ritumā katrs gads 
atstāj savas unikālākās pēdas, no-
spiedumus, atmiņas. Katru gadu pie-
dzīvojam sniegu, lietu, sauli, dienas 
un naktis. Kā gan, neizdzīvojot gada 
tumšākās dienas, mēs spētu sajust 
gaismas lielo spēku? Katrs sīkums, 
katrs smaids un katra asara ir va-
jadzīga, lai mēs taptu stiprāki garā, 
atvērtāki dvēselē un gudrāki, sperot 
savus ikdienas soļus. 

Lai gaiši mirdz sveces eglītēs un 
svētku prieks ielīst ikkatrā dvēselē! 
Lai sapņu un cerību piepildījumu 

mums visiem nes
 Jaunais – 2017. gads! 

Valda Kļaviņa, 
Tautas nama Kalnagravas direktore

Kalnagravās
1. janvārī plkst. 1:00
Jaungada nakts balle
Spēlēs grupa “Brālīši”
Ieejas maksa 4,00 eiro

***
7. janvārī plkst. 17:00

Pagasta amatiermākslas kolektīvu
Gadumijas koncerts

“Kad pulkstens noskan divpadsmit”
Ieeja brīva

***
28. janvārī plkst. 23:00

Balle kopā ar grupu “Bruģis”
Ieejas maksa 4,00 eiro, 

janvāra jubilāriem – brīva
***

5. februārī plkst. 15:00
A. Neiburgas stāsta 

 “Stum, stum” dramatizējumā
Saikavas amatierteātris aicina pado-

māt.
 Par ko? Katram droši vien par kaut 

ko citu....
Kas ir manas dzīves jēga? Kur to 

meklēt? Un vai vispār meklēt? Vai tas 
ir saprast sevi? Vai tas ir atrast sevi? 
Klausīties citu pamācībās, vai labāk 
ieklausīties sevī un dzīvot saskaņā ar 
sevi? Tik daudz jautājumu, tik daudz 
neskaidrību.. un tik maz atbilžu

Režisore – Aija Špure
***

11. februārī plkst. 22:00
Ballīte Valentīndienu gaidot

Spēlēs grupa “Propellers” 
no Smiltenes

Ieejas maksa 5,00 eiro, 
februāra jubilāriem – brīva

Ir dīvaina sajūta gadu mijā,
Kad zvaigžņotā debess 
  sudrabu sijā,
Tad zogas gan prieks, gan neziņa 
   krūtīs,
Ko nākamā gada puteņi sūtīs –
Ir dīvaina sajūtā tādā brīdī,
Kad satiekas gadi uz īsu brīdi:
Tu pats it kā stāvi vēl durvju 
   priekšā,
Bet domas sen jau atrodas iekšā.

Krista, Jaunatnes lietu speciālists 


